F . 3
. 1B trai evando nave: a p u n t o

l SM ‘\ ? ì Z u r a 'n «SS p e n n a r W .  .
r » n . r r‘ ï »  ï « -  ^ Z t’o i n \ o p M in e a .  W  W » »  »  -

i r Z  T e ^ 7 i  ricki » .   ̂ -

realtà il notaio ha scritto : nicìioiimlnus
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1301 m a r z o  30, F a m a g o s t a .

f r a t e l l o  A n i  o t » u s r i l a s  ? g a
p a l m e r i u e  P a  «  * a n “  * p o d e s t à

nome p r o p r i o  e d i j o m a s o ■ P a  n i a . , * a

s " » »  u r e  c o n c e e ~
59

so precedentemente con 1 'intervènto di altre persone*tibi, dictis nominibus, omnia iura dicti instrumenti
fcLicti debiti. Alioquin penam dupli de quanto et quo-

Per l 'a tto  citato del notaio Lamberto, si veda il  doc. £84. ciens foret contra factum, seu petitio seu actio 
veretur, tibi, dictis nominibus stipulanti, dare et 

In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius Anioinus, solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu- 
d proprio nomine in solidum et nomine procuratoriolis supradictis; pro quibus omnibus actendendis ' e
• _  * __* ^  —  X  ?  —  _______  •  ^  3  • _.  .i* ___  • __ J_  __  .  .  _1_ 1  _  ____ _ _  _  1  1 «  • _ ^  ^  _ _  _ A  t_  ^  M  O  4 . J l  ^  -m  A  M  •« >i -VX *  M  1 ^  »1

meo
Anioini, fratris mei, ad infrascripta, ut de procura- 
cione constat instrumento publico scripto manu Lam
berti de Sambuxeto, notarii, presenti millesimo, die 
XX marcii, dictis nominibus, confiteor tibi Palme
rio Panzano, stipulanti et recipienti hanc confessio 
nem et stipulacionem nomine tuo proprio et nomine do 
mini Thome Panzani, potestatis Ianuensium in parti~ 
bus Cismaririis, me habuisse et recepisse a te et a 
dicto potestate daremos de Ermenia bonos et iusti 
ponderis tres milia octingentos viginti quinque, qui 
sunt pro integra solucione et satisfacione illarum 
librarum ianuinorum, quas dicimus Manuelem Ricium de 
Sagona, ibi presentem et confitentem, et Georgium de 
Portanova mutuo accepisse a Paschale Usumaris pro 
neccessariis illius galee domini Culchi vocate "Sane 
ta Crux", que nunc est in portu [CLXXXVIIII b] Famar 
goste, et de quibus fideiussores dicimus esse Lan- 
francum Spinulam et quondam Conradum Piccamilium et 
Nicolaum Anioinum et esse instrumentum publicum scri£ 
tum manu Nicolai de Racione, notarii, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
daremorum pro integra solucione et satisfacione dic- 
tarum librarum et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Ouare, dictis nominibus, promitto et convenio ti 
bi me facere et curare ita et sic quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione dictorum daremorum, 
seu partis eorum, nulla in perpetuum contra te, seu 
bona tua, vel heredes tuos, seu contra dictum domi
num potestatem, vel dictum dominum Culchi, seu Manue 
lem predictum, vel dictum Georgium, seu heredes vel 
bona eorum, vel alterius eorum, seu in dieta galea, 
seu contra aliquem habentem causam ab eis seu ab al
tero eorum, per predictos Paschalem seu Lanfrancum 
Spinulam, seu heredes quondam Conradi Piccamilii1, 
seu per dictum Nicolaum, seu per heredes eorum seu 
alterius eorum, seu per aliquem habentem causam ab 
eis seu ab altero eorum, fiet peticio seu requisì- 
tio, seu actio vel questio movebitur, et ultra me 
facere et curare ita et sic quod predicti contenti 
in dicto instrumento dicti debiti dabunt et cedent

e t
observandis universa mea bona et dicti Anioini habi- 
ta et habenda, dictis nominibus, tibi, dictis nominai 
bus, pignori obligo, promittens tibi, dictis nomini
bus , •te ' et tua, dictorum domini potestatis, domini 
Culchi, Manuelis et Georgii conservare indempnes si- 
ve indempnia de daremis supradictis, sub dieta <pe- 
na> et obligacione dictorum bonorum meorum et dicti 
fratris mei presencium et futurorum, abrenuncians in 
predictis omni excepcioni et decepcioni et iuri de 
principali et omni iuri, faciens tibi et predictis 
ffinern et omnimodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de dictis daremis. Iubentes die
te partes fieri dictum instrumentum ad cautelam dic
ti Palmerii, in laude sapientis. Actum ad dictam sta 
cionem. Testes vocati et rogati Ricetus Ricius et Bo 
aaiuncta de Savio. Die penultima marcii, in crepusco 
lo. Et ego dictus Bonifacius dico, confiteor et pro
testor quod dictam peccuniam accepi nomine predicto 
rum Lanfranci, quondam heredum Conradi et Nicolai A- 
nioini,

[F.F.]

1 Segue, ripetuto: Piccamilii

F.]
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1301 aprile ?s Famagosta,

Guglielmo -L o n g u s. rilascia quietanza a Lu~ 
ìhino d e  T.r a n i per 1500 bisanti bianchi^qua 
li liquidazione di un contratto di cambio.

[CLXXXX a] In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus 
Longus confiteor tibi Luchino de Trani me habuisse 
St recepisse a. te illos bisancios mille quingentos 
ìlbos, quos michi dare et solvere tenebaris nomine

189 a

à factum 
j manenti- 
>ibus omni^ 
tia,? earum 
gnori o- 
ì sancta 
[osanctis 
b omnia 
ile predic 
he bono- 
bra adfir 
volunta 

ìem, die 
et roga- 
Ianuen- 

redictis

n quarto

ìtto da u- 

|pure vel 
ili i quorum, 
iin sopra- 

 ̂ 8 Segue,

! em ho- 
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cambii, secundum quod constat per istrumentum publi
cum scriptum manu Gabrielis de Predono, notarii, 
MoCCCoIo, die XXVII marcii, abrenuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Quare promit 
to et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio et 
extra, occasione dictorum bisanciorum, seu partis eo 
ruin, nullam contra te, seu bona tua, vel heredes 
tuos, faciam peticionem seu requisitionem, seu actio 
vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam du
pli1 de quanto et quociens foret peticio, seu actio 
moveretur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa mea, bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, volens et iu- 
bens dictum instrumentum dicti debiti esse cassum et 
irritum et nullius momenti et valoris, tradens eciam 
dicturn instrumentum incisum. Actum Famagoste, ad die 
tain stacionem, die Vila aprilis, inter terciam et n£ 
nam. Testes.vocati et rogati Bertholinus de Roverea 
de Vulturo et Philipinus Ossio de Millano.

[F. F-1

’Segue, depennato: diete quantitatis cum refectione

302

1301 aprile 8* Famagosta.
Antonio G a m b o n u s  nomina procuratore Ob'er 

to c a m p a n a  r i u s per la riscossione di 
tutti i propri crediti e in particolare di ciò ̂ che 
gli. è dovuto» in virtù di un contratto di camb-io9 da 
R i c e t u s R i a i u e e da Pietro R o v e- 
t u s.

Per l 'a t t o  citato, si veda il doc. 353.

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius Gambonus fa 
ciò, constituo et ordino meum certum nuncium et pro
curatore™ Obertum cumpanarium, absentem tanquam pre-
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sentem et suscipientem, ad petendum, exigendum et re 
ciüiendum pro me et meo nomine, omnia mea debita 
presencìa et futura, in iudicio et extra, a qualun
que persona, collegio et universitate, ex quacumque 
causa et specialiter libras centum sexagmta ìanui 
norum’’ quas habere et recipere debeo a Riceto Ricio 
et Petro Roveto nomine cambii, secundum quod constat 
per instrumentum scriptum manu notarii infrascnpti, 
presenti millesimo, die quarta aprilis, ad petendum 
dictum instrumentum ei esse mandari2, ad vocandum se 
quietum et solutum de eo quod receperit, iura ceden- 
dum instrumenta quitacionis faciendum et unum procu 
ratorem, vel plures, constituendum et ad me et mea 
obligandum cum omni solempnitate iuris et de meo ad 
omnia et singula faciendum que et cetera , dans et 
concedens dicto procuratori meo, et substituto vel 
substitutis et cetera4, promittens habere et cetera, 
sub obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die Villa 
aprilis, inter nonam et vesperas. Testes vocati et 
rogati Petrus, faber, de Messana, et Raynerius de 
Fontana, Ianuensis.

[F. ’ F *33
W n o r u . :  crr-tto da ianuenses . ^
m e  soazio bianco fino al termine d e lla  r iga  pe r  cm. 10. (S r

zio bianco fino  al t e m in e  d e lla  teglie  spi
^ H ea Per  c » .  1 4 .

tre lettere di incerta lettura.

303

1301 aprite 8* Famagosta.

Simone .R u b e u s,. figlio emancipato di Giaco 
mo R u b e u Sj genovese* burgense^ di Nicosia9.di_ 
chiara a Buonaggiunta d e  S a v i o  .di avere 
da lui acquistato una quantità di merce per la qua Le 
pagherà 300 lire genovesi* entro 1 anno a partire 
dal 1° del novembre trascorso.

[CLXXXX b] In nomine Domini, amen. Ego Symon Ru- 189 b
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beus, filius emancipatus lacobi Rubei, lanuensis,bur 
genssis Nicosie, confiteor tibi Bonaiuncte de Savio 
me1 emisse, habuisse et recepisse a te tot de tuis 
rebus, abrenuncians excepcioni non emptarum, non ha- 
bitarum et non receptarum rerum, doli in factum, con 
ditioni sine causa et omni iuri. Pro quarum igitur 
precio promitto et convenio tibi dare et solvere, tî  
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium? libras trescentas ianuino- 
rum, et hoc illinc ad halendas novembris proximi pre 
teriti usque annum unum tunc proximum venturum, finì 
ta solucione. Alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu
lis supradictis; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona mobilia et immobilia, ubique 
existentia, tibi pignori obligo, confitens ego die- 
tus Symon me maiorem amjorum viginti, iurans actende 
re, compiere et observare, in omnibus et per omnia, 
omnia et singula supradicta et contra in aliquo non 
actentare vel venire, faciens hec omnia consilio te
st ium infrascriptorum, quos in hoc casu meos propin- 
quos, vicinos et consiliatores eligo et appello. Ac
tum Famagoste, ad dictam stacionem, die Vili apri- 
lis, circa terciam. Testes vocati et rogati Ansermus 
Guidonis et Guillelmus de Aste, omnes Ianuenses.

[F. F.3

'Segue, depennato: h

304

2302 aprile 7, Famagosta.
Nicolò d e  C a s t e l l a n o  di. Chiavavi, 

sarto, dichiara ad A n d r i a n u s  p i g n a t a 
r i u s di avere da lui. ricevuto una somma in bis
santi bianchi di Cipro, per la. quale darà, . a titolo 
di cambio, 5 lire e 25 soldi genovesi, a Genova, en
tro 25 giorni dall'arrivo della nave di "Pietro A l~ 
b e r t e  n g u s e dei soci.
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In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Castella
no de Clavaro, sartor, confiteor tibi Andriano pigna 
tario me habuisse et recepisse a te tot de tuis bi- 
sanciis albis, bonis et iusti ponderis de Cipro, re
nuncian s et cetera. Unde et pro quibus, nomine cam- 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive Guirardo corrigiario pro te et tuo nomine, li
bras quinqué et solidos quindecim ianuinorum, et hoc 
in Ianua, infra dies quindecim tunc proximos ventu- 
ros postquam navis sagonensis Petri Albertengi et so 
ciorum, que est in portu Famagoste, lanuam aplicue- 
rit. Alioquin et cetera1, et proinde et cetera1,eun 
te dicta peccunie quantitate ad risicum et fortu- 
nam inaris et gentium. Ad dictam stacionem, actum die 
Vila aprilis, inter terciam et nonam. Testes vocati 
et rogati Petrus, faber, de Messana, et Guirardus 
Fontana, Ianuensis.

[F.

\Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. ¿4,5.

3 0 5

1301 aprite 8S Famagosta.

Simone . R u b e u sy . figlio emancipato di Giaco_ 
mo R u b e u s3 genovese9 .abitante e burgense di 
Nicosia3 e Buonaggiunta d e  . S a v i o  si rila
sciano l'un l'altro quietanza per la liquidazione di 
qualsiasi debito reciprocamente contrattot con due 
eccezioni.

Per l 'a t t o  c itato ,s i  veda il  tìoc. 303. Si veda il doc. 3£0.

** [CLXXXXI a] In nomine Domini, amen. Symon Ru- 
beus, filius emancipatus Iacobi Rubei, Ianuensis, ha 
bitatoris et1 burgensis Nicosie, ex una parte, et. Ito 
naiuncta de Savio, ex altera, confitentur inter se 
vicissin unam2 ab altera habuisse integram et veram 
racionem, solucionem et satisfacionem eius tocius 
quod una pars ab altera petere posset, pure vel sub 
condicione3, hinc retro usque in diem hodiernum, oc

1 9 0  à
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casione alicuius debiti seu obligacionis et tam occa 
sione omnium4 mercimoniorum5 quam aliqua alia occa
sione vel causa que dici vel excogitari posset, abre 
nunciantes excepcioni non habite et non recepte int£ 
gre racionis, solucionis et satisfacionis de omnibus 
et singulis6 supradictis, doli in factum, condizioni 
sine causa et confessionis non facte7 et omni iuri. 
Quare una pars promittit alteri nullam in perpetuum 
unam versus alteram facere peticionem seu requisi- 
tionem, in iudicio vel extra, occasione alicuius de
biti, promissionis, seu obligacionis, seu aliquorum 
mercimoniorum, seu in aliquo ex predictis8, seu ac
tio vel questio movebitur per dictas partes seu al
teram earum, seu heredes earum vel alterius earum, 
contra earum bona seu alterius earum, vel heredes ea 
rum seu alterius earum, faciens una pars alteri fi- 
nem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et singulis supradic
tis, absolventes se ad invicem9 et liberantes se per 
acceptilationem in Aquilianam stipulacionem solemp- 
nis verbis deductam, salvo tarnen et reservato dicto 
Bonaiuncte omni iure quod habet contra ipsum Symonem 
in instrumento librarum trescentarum ianuinorum,quas 
eidem Bonaiuncte dare debet dictus Symon, facto ho- 
die manu notarii infrascripti10, ita tamen quod per 
presens instrumentum quitacionis non obsit in aliquo 
dicto Bonaiuncte in istrumento dicti debiti dictarum 
l_ibrarum trescentarum. Et dictus Bonaiuncta, seu a- 
lius pro eo11, non possit vel debeat dictum Symonem, 
ipso vero Symone vivente, molestare seu compellere 
ad caucionem aliquam faciendam, eidem Bonaiuncte si
ve alii pro eo, de dictis libris trescentis persol- 
vendis, usque terminum completum contentum in dicto 
instrumento dicti debiti. Et, si forte condicio adve 
niret quod societas Peruciorum doceret12 de iure le
gittime quod idem Bonaiuncta dare deberet eidem so- 
cietati, ex quacumque causa, lb. XXII ianuinorum,pro 
mittit eidem Symoni«'dare et restituere dictas lb. 
XXII, eidem Symoni sive eius certo nuncio, de presen 
ti14, facta iam dieta probacione55. Que omnia et singu 
la supradicta promiserunt inter se vicissin diete 
partes actendere, compiere et observare et contra in 
aliquo de predictis non actentare vel venire, et hoc 
sub pena librarum centum ianuinorum inter dictas par 
tes solempniter stipulata et promissa, iniqua vero 
pena pars non observans incidat observanti et que
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pena tociens exigatur quociens fuerit contra factum 
in aliquo de predictis, ratis nic-hilominus manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ornivi 
bus actendendis et observàndis16 universa bona17 earum 
habita et habenda inter se se ad invicem pignori o- 
bligarunt, iurantes inter se ad invicem ad sancta 
Dei evangelia18, tactis corporaliter sacrosanctis 
scripturis, accendere, compiere et observare omnia 
et singula supradicta19 et contra in aliquo de predic 
tis non venire, sub dieta pena et obligacione bono- 
rum earum presencium et futurorum20 et ut supra adfir 
matum et statutum est inter dictas partes de volunta 
te earum. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
Villa aprilis, circa terciam. Testes vocati et roga
ti Guillelmus de Aste et Ansermus Guidonis, lanuen- 
ses omnes. Iubentes diete partes eciam21 de predictis 
fieri duo instrumenta eiusdem tenoris.